
Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

2.20.10 Mannschaft 50m Pistole Herren I

2.20.10 Einzel 50m Pistole Herren I

2.20.14 Mannschaft 50m Pistole Herren III

2.20.14 Einzel 50m Pistole Herren III

2.20.16 Einzel 50m Pistole Herren IV

2.20.40 Mannschaft 50m Pistole Junioren I

2.20.42 Einzel 50m Pistole Junioren II

2.20.92 Einzel 50m Pistole SH1/AB1 m ohne Hilfsm.



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.20.10

50m Pistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1605,0
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr Gesamt

1  09048 SV Lindwedel 1603 Ringen

887 Schulz, Jascha 541
888 Scheidler, Fabian 533
890 Karstedt, Jan Luca 529

2  29057 SB Broistedt 1576 Ringen

2353 Meyer, Hans-Jörg 539
2362 Brückner, Jan 533
2360 Keune, Andreas 504

3  05063 SV Wathlingen I 1567 Ringen

639 Oehns, Christian 526
636 Nachtigall, Jörn 525
637 Aranowski, Philip 516

4  07015 SV Klein Süntel 1299 Ringen

749 Heinemeyer, Phillip 472
744 Schirmag, Tim Christopher 436
742 Heinemeyer, Frank 391



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.10

50m Pistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 566
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 887 Schulz, Jascha  09048 SV Lindwedel 95 92 87 90 85 92 541

2 2353 Meyer, Hans-Jörg  29057 SB Broistedt 93 91 94 89 87 85 539

3 888 Scheidler, Fabian  09048 SV Lindwedel 86 90 89 90 87 91 533

4 2362 Brückner, Jan  29057 SB Broistedt 92 86 85 93 93 84 533

5 890 Karstedt, Jan Luca  09048 SV Lindwedel 88 90 87 87 88 89 529

6 639 Oehns, Christian  05063 SV Wathlingen I 90 80 91 84 88 93 526

7 636 Nachtigall, Jörn  05063 SV Wathlingen I 89 86 88 89 87 86 525

8 637 Aranowski, Philip  05063 SV Wathlingen I 89 84 82 86 90 85 516

9 2240 Mackensen, Peer  28006 SV Katzenstein 85 83 85 89 86 86 514
10 656 Rohbani, Cedric  05063 SV Wathlingen 86 85 86 90 86 81 514
11 1617 Tomicki, Martin  17037 SV Rickensdorf 87 80 82 81 91 87 508
12 1255 Hahlbrock, Aline  14015 SG Grohnde 82 86 84 85 82 88 507
13 2360 Keune, Andreas  29057 SB Broistedt 84 83 89 82 81 85 504
14 3042 Fürst, Eike  98 NWDSB Quali 81 89 84 77 83 87 501
15 1010 Freier, Sven  11012 USKor Gifhorn 81 83 81 85 87 83 500
16 660 Grzanna, Marvin  05064 SGes Westercelle 85 84 86 83 82 80 500
17 2359 Löhr, Sven  29057 SB Broistedt 81 86 84 84 76 86 497
18 71 Bertram, Rolf  02002 SV Banteln 83 84 76 86 84 82 495
19 1921 Eib, Lars  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 74 78 82 88 86 81 489
20 1008 Brandes, Andreas  11012 USKor Gifhorn 80 82 84 80 76 85 487
21 2173 Lust, Thomas  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 78 83 74 82 76 79 472
22 749 Heinemeyer, Phillip  07015 SV Klein Süntel 76 78 79 83 79 77 472
23 1411 Boese, Ben  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 81 79 80 80 80 71 471
24 744 Schirmag, Tim Christop...  07015 SV Klein Süntel 71 71 73 79 76 66 436
25 742 Heinemeyer, Frank  07015 SV Klein Süntel 65 69 65 68 57 67 391
26 2517 Seidl, Heiner  32056 SB Stadthagen 0 0 0 0 0 0 0

DNS

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.20.14

50m Pistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1423,0
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen 1478 Ringen
Neuer LM Rekord

1360 Priebe, Falk 536
1388 Winnemuth, Kai 490
1371 Geppert, Axel 452

2  35005 SG Duderstadt 1420 Ringen

2640 Müller, Martin 489
2642 Koch, Ulrich 477
2659 Wüstefeld, Alois 454

3  18022 SV Gr. Lobke e.V. 1351 Ringen

1762 Lehne, Rolf-Dieter 476
1763 Heuer, Hagen 467
1761 Tzschentke, Lothar 408

4  01006 SSG Mühlentor-Oyten 1334 Ringen

43 Bischoff, Gerhard 495
44 Regenstein, Michael 482
47 Hasch, Heinz 357

5  04042 SV Uetze I 1314 Ringen

386 Jentsch, Hans-Joachim 490
387 Fink, Siegfried 416
379 Ortlieb, Bernd 408

6  14015 SG Grohnde 1 1278 Ringen

1256 Sayir, Namik Askin 448
1264 Grams, Ronald 418
1259 Hahlbrock, Lothar 412

7  05008 KKSV Bergen I 1252 Ringen

8  30006 SV Bothel I 950 Ringen



LM 2023 50m Pistole Stand: 23.07.2023,10:38 Uhr    Seite: 2 2.20.14

9  20025 SSGrp MTV Stöcken 1 393 Ringen



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.14

50m Pistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 518
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2376 Meyer, Olaf  30006 SV Bothel I 77 81 87 87 91 90 513

2 2363 Strojek, Ingo  29057 SB Broistedt 86 83 85 92 82 83 511

3 613 Lampe, Wolfgang  05055 SV Scheuen 82 75 86 86 82 86 497

4 1128 Baumbach, Martin  12014 SV Lochtum 80 76 79 87 88 83 493

5 1388 Winnemuth, Kai  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 85 83 77 83 80 82 490

6 1285 Scholz, Thorsten  14034 SV Lauenstein 83 70 83 82 84 83 485

7 44 Regenstein, Michael  01006 SSG Mühlentor-Oyten 83 74 81 86 80 78 482

8 2262 Burgdorf, Cornelia  29004 SB Barbecke 74 76 72 85 83 88 478

9 661 Grzanna, Olav  05064 SGes Westercelle I 78 79 70 75 83 87 472
10 1304 Glinke, Matthias  14044 SV Rohden 80 76 74 80 71 82 463
11 1371 Geppert, Axel  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 78 78 70 75 79 72 452
12 1256 Sayir, Namik Askin  14015 SG Grohnde 1 79 82 75 68 73 71 448
13 2389 Viets, Carsten  30006 SV Bothel I 72 74 63 75 75 78 437
14 2932 Brunke, Ralph  39032 KKS "Waldheil" Sehlde 76 70 74 70 64 71 425
15 424 Knop, Karsten  05002 Altenceller SGes 0 0 0 0 0 0 0

DNS
15 2387 Kröger, Thomas  30006 SV Bothel I 0 0 0 0 0 0 0

DNS
15 751 Kurz, Thorsten  07016 Gilde Lauenau 0 0 0 0 0 0 0

DNS
15 1383 Remiorz, Norbert  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 0 0 0 0 0 0 0

DNS
15 1361 Roj, Miroslaw  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 0 0 0 0 0 0 0

DNS
15 2311 Schüller, Andreas  29052 SV Telgte 0 0 0 0 0 0 0

DNS
15 1424 Yangurazov, Illarion  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 0 0 0 0 0 0 0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1360 Priebe, Falk  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 90 90 89 89 89 89 536



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.16

50m Pistole Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 547
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 43 Bischoff, Gerhard  01006 SSG Mühlentor-Oyten 82 84 68 83 89 89 495

2 386 Jentsch, Hans-Joachim  04042 SV Uetze I 88 84 81 85 81 71 490

3 2640 Müller, Martin  35005 SG Duderstadt 79 83 84 79 75 89 489

4 2037 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 80 78 86 80 80 82 486

5 2642 Koch, Ulrich  35005 SG Duderstadt 86 77 74 87 74 79 477

6 1762 Lehne, Rolf-Dieter  18022 SV Gr. Lobke e.V. 74 85 78 79 90 70 476

7 1763 Heuer, Hagen  18022 SV Gr. Lobke e.V. 80 79 80 76 74 78 467

8 2659 Wüstefeld, Alois  35005 SG Duderstadt 71 71 77 82 79 74 454

9 2184 Roberts, Russell  25050 SchV Steyerberg e.V. 68 82 75 77 73 78 453
10 474 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 74 75 77 81 62 77 446
11 473 Bührmann, Frank  05008 KKSV Bergen I 68 74 73 73 76 64 428
12 1264 Grams, Ronald  14015 SG Grohnde 1 64 74 71 62 68 79 418
13 387 Fink, Siegfried  04042 SV Uetze I 72 63 75 75 67 64 416
14 1259 Hahlbrock, Lothar  14015 SG Grohnde 1 81 58 58 75 73 67 412
15 1761 Tzschentke, Lothar  18022 SV Gr. Lobke e.V. 65 71 72 66 72 62 408
16 379 Ortlieb, Bernd  04042 SV Uetze I 74 69 71 74 59 61 408
17 2700 Otto, Karl  35021 SV Rollshausen 57 64 70 74 71 64 400
18 1941 Leusmann, Herbert  20025 SSGrp MTV Stöcken 1 61 66 62 59 75 70 393
19 472 von Hörsten, Uwe  05008 KKSV Bergen I 62 59 66 63 57 71 378
20 2931 Harneit, Hermann  39032 KKS "Waldheil" Sehlde 45 53 69 76 69 64 376
21 47 Hasch, Heinz  01006 SSG Mühlentor-Oyten 56 65 63 55 66 52 357
22 1942 Brunn, Wolfgang  20025 SSGrp MTV Stöcken 1 0 0 0 0 0 0 0

DNS
22 1943 Scheer, Wolfgang  20025 SSGrp MTV Stöcken 1 0 0 0 0 0 0 0

DNS
22 1760 Schönberner, Hans-Gün... 18022 SV Gr. Lobke e.V. 0 0 0 0 0 0 0

DNS
22 533 Weine, Michael  05034 SGi Hohne 0 0 0 0 0 0 0

DNS

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.20.40

50m Pistole Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1584,0
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr Gesamt

1  09060 SV Südkampen II 1322 Ringen

920 Meinheit, Justus 506
929 Behre, Phoebe 482
927 Buchhop, Justus Mattis 334

2  09060 SV Südkampen I 1295 Ringen

923 Liebrecht, Phillip 504
919 Ehlers, Kilian 406
916 Kaminski, Jannes 385



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.42

50m Pistole Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 0
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 920 Meinheit, Justus  09060 SV Südkampen II 85 77 87 86 89 82 506

2 919 Ehlers, Kilian  09060 SV Südkampen I 64 75 69 56 68 74 406

3 916 Kaminski, Jannes  09060 SV Südkampen I 74 56 50 73 60 72 385

4 927 Buchhop, Justus Mattis  09060 SV Südkampen II 50 59 49 55 63 58 334

Außer Konkurrenz haben geschossen:

923 Liebrecht, Phillip  09060 SV Südkampen I 84 84 84 84 84 84 504
DNS

929 Behre, Phoebe  09060 SV Südkampen II 81 81 80 80 80 80 482
DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.92

50m Pistole SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 0
Stand: 23.07.2023 10:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1207 Armgart, Hans-Georg  03032 SV Leiferde 75 69 73 67 66 78 428

2 652 Waßmann, Jan-Oliver  05063 SV Wathlingen 0 0 0 0 0 0 0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1116 Böhlke, Martin  12013 SV Lengde 82 81 81 81 81 81 487


